[bookmark: _GoBack]	                Решение
межведомственной комиссии по профилактике экстремизма
в городском округе Верхняя Пышма
                                                       от 30.06.2017

 	1. Принять к сведению доклады и.о. начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Чупина С. Л., начальника   МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» Балюковой Т.В., начальника  МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» Британова А.В., начальника МКУ Управление культуры ГО Верхняя Пышма Костыгиной М.А., заместителя главы администрации по общим ГО Верхняя Пышма по общим вопросам Резинских Н.А., экономиста юридического отдела ЗАО АСЦ  «Правобережный» Янус Л.М., главного инженера Екатеринбургской  градостроительной компании Соколова П.Ю.

	2. Застройщикам, ведущим работу на территории ГО Верхняя Пышма - ЗАО АСЦ  «Правобережный», строительной компании «Уралевростиль»,  АО «ЮИТ Уралстрой», ООО «Элит-Групп», ООО «Пышмастройинвест»:
предоставить   информацию о лицах, ответственных за  работу с  мигрантами на объектах, строящихся на территории ГО Верхняя Пышма, их контактные телефоны предоставить в МО МВД России «Верхнепышминский», в  комиссию по профилактике экстремизма в ГО Верхняя Пышма
	Срок - до 20.07.2017.

	3. МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.):
	3.1. провести проверки объектов, строящихся на территории ГО Верхняя Пышма,  на предмет соблюдения застройщиками миграционного законодательства. Информацию о результатах проверок предоставить в комиссию по профилактике экстремизма в ГО Верхняя Пышма.
	Срок - до 30.09.2017.

	3.2. уточнить имеющийся в МО МВД России «Верхнепышминский» список религиозных организаций, расположенных на территории ГО Верхняя Пышма, информацию обо всех религиозных организациях, зарегистрированных на территории ГО Верхняя Пышма, либо зарегистрированных на территории иных муниципальных образований, но фактически расположенных на территории ГО Верхняя Пышма предоставить в комиссию по профилактике экстремизма в ГО Верхняя Пышма. Провести работу с руководителями  действующих на территории ГО Верхняя Пышма религиозных организаций.
	 Срок – до 30.08.2017 года.

	3.3. предоставить в комиссию по профилактике экстремизма в ГО Верхняя Пышма  данные лидеров национальных диаспор, представители которых проживают на территории ГО Верхняя Пышма. 	Срок - до 30.07.2017

	4. МО МВД России «Верхнепышмиснкий» (Новиков А.А.),
                Комитет по социальной политике администрации ГО Верхняя Пышма (Осокина Н.А.):
провести проверку помещения по адресу по адресу г. Верхняя Пышма ул. Сергея Лазо 32,  на предмет выявления  организации и ведения несанкционированной кружковой деятельности.
	 Срок до 15.08.2017

	     5.  Контроль за исполнением протокольного решения заседания межведомственной комиссии по профилактике  экстремизма в городском округе Верхняя Пышма   возложить на  заместителя главы администрации городского округа по общим вопросам, заместителя председателя межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.

Заместитель главы администрации
по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии  		                           	                    Н.А. Резинских